къэБэрдЕй_ьдлъкъэр рЕспуБликэм
хыхьэ эльБрус муниtипАльнэ
рдйоным щыщ эльБрус къуАжэ
ЖЫЛАГЪУЭМ И АД4ИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ
эльБрус рдйонrгу эльБрус эJIни

ПОСЕЛЕН}UIСЫНЫ ЖЕР-ЖЕРЛИ
АдминистрАциrIсы

МУ (МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС>
эльБрусского муниltипАльного рдйонд

кАБАрдино-БАлкАрской рЕсIтуБлики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<<1б>> мая 2023 r.

О внесении изменений в Порядок формирования и
финансового обеспечения выполнения
муниципального задания муниципальными
автономными учреждениями местной администрации
сельского поселения Эльбрус, утверrкденный
постановлением от 30 мая2017 г. ЛЬ 120

лtб0

В соответствии с llунктаN,{и 3. 4 статьи 69.2 Бюлrкетног,о кодекса Российской

автономных учреждениях)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок форшrирования и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания муниципаrlьными автономными учреждениями местной
администрации сеJIьского посеJlения Эльбрус, утвержденный постановлением от 30 мая
2017 г, ЛЪ 120 следующие изменения:

Пункт 2.4. дополнить абзацем 4 следуюlцего содержания:
кВ муниципа.'lьном задании могут быть установлены допустимые (возможные)

отклонения в процентах (абсолютных величинах) от установленных значений показателей
качества и (или) объема, если иное не установлено федеральным законом, в отношении
отдельной муниципаrlьной услуги (работы) либо обшее допустимое (возможное) отклонение
_ в отношении муниЦипального задания или его части, Значения указанньж показателей,
устанавливаемые на текуший финансовый год, могут быть изменены при формировании
муниципапьного задания на очередной финансовый год.>

В пункте 2.8. статьи 2 абзац первый дополнить словами ((, при изменении в

Федерации, пунктом 5 статьи 4 Фелера-пьного закона от 03.11.2006 льl74-ФЗ (об

r{реждения на казенное
осуществляющему фlтrкции

течение текуulего финансового года типа автономного
неисtIоJIьЗованные остаткИ субсидиИ подJIе}кат возвраtу органу,
и полномочия учредителя,);

1 .з, Пункт 3.6 статьи 3 дополнить абзацамиЗ и4 следующего содержания:
<ОбЪеМ финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R)

определяется по формуле:

где:
Ni - нормативные затратЫ на оказание i-й муниципальной услуги, установленной
муниципаLтьным заданием;
vi - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;

Nц, - нормативные за,Iраты на выполнение w-й работы, установленной муниципа]]ьньIм

задаI{ием;
Vw - объем w-й работы? установленной муниципальным заданием;
Pi - размер платы (тариф и цена) за выполнение w-й работы в соотвеТствиИ С

муниципальным заданием ;

pw - размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципапьной услуги в соответствии с

муници паrIьным заданием ;

NYl l - затраты на ),плату н&]lогов. в качестве объекта налогообложеНия ПО КОТОРЫМ

признается иN,Iущество учреждения.);
в с.jIучае ес,ци автономное учреждение оказывает сверх установленного

муниципального задания муниципацьные услуги (выполняет работы) для физических и

юридических лиц за плату, а также осуществляет иную приносящую доход деятельность
(далее - платная деятельность), затраты на уплату нalтогоts, в качестве объекта

налогообложения по которым признается имуrцество учреждения, рассчитываются с

примеFIением коэффициента платной деятельности по формуле:

NI|д = No" х (1- кПД),

где:
NYII - затраты на уплату натrогов. в качестве объекта налогообложения пО КОТОРЫМ

признается иN,lущество учреждения ;

кпд _ коэффичиент платной деяте-llьностI]) значение которого с учетом особенностей,

установленных Правительством Российскоr:i Федерации, определяется как отношение

пJlанируемого объема доходов от платной деятельности к общей сумме планируемых

поступлений, включающей поступления от субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания (да_пее - субсидия), и доходов от платной деятельности,
определяемых с учетом информации об объемах указанных доходов, полученных в отчетном

финаttсовом году, и рассчитывается по формуле:

кпд Vпд(план)

Vс1 бсидии( план) 1 !лд( план )

где:
Vпд (п.lтан) - объем доходов от lrjrатноЙ деятельности, планируемых к полУчеНИЮ В

очередном финансовом голу с учетоN4 информации об объемах оказываеМых УСЛУГ
(выtlо.;tняеп.лых рабо'l) в отчетном финансовом году, о получении (прекращении действия)
лицензий, и}Iых разрешительt{ых дOк\N,lентов на осуrцествление указанной деятельности, об

изN.{енениИ размера платы (тарифов, цены) за оказываемую услугу (выполняемую работу).
объем планируемых доходов от платной деятельности дпя расчета коэффициента платной

деятельности определяется за вычетом из указанного объема доходов налога на добавленную
стоимость в случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о

налогах И сборах операции по реаrtизации услуг (работ) признаются объектами

на,цогообложения;
vсубсидии (план) - планируемый объем субсидии на очередной финансовый год и

плановый периол, рассчитанный без применения коэффициента платной деятельности.
при расчете коэффициента платной деятельности не учитываются поступления в виде

целевыХ субсидий, предостаВляемых из федерального бюджета, грантов, пожертвований,

прочиХ безвозмезДных постУплений от физических и юридических :rиц, а также средства,

поступающие в порядке во:]мещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
N,Iуниципального имушIества, переданного в аренду (безвозмездное пользование) и в виде
платы. взиплаемой с потребителя в рамках установленного муниципального задания.)

2. FIастояrцее tIостановление llодJIежит размеtцению на официальном сайте
администрации сельского поселения Эльбрус.

З. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4, Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого

заместителя главы местной администрации сельского поселения Эльбрус Афашокову И. И.

глава сельского поселения Щжаппуев